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Au na/e» des Sciences naturel/et. Torne \b:me. 
(Forts.) 

9. Revision dfs genres Tnrrcea & Muttronia, par 
Henne t (p. 83—96). 

10. De genere Mntremiii , auelore Moquin-Tandon (p. 
96—98 och en planch). Slägtel tillhör Chenopodeee och har 
hemma i Nya Holland. 

11. Sur riiwerlion de la corolle & des é/nmiiie.i dan» 
Its Caryopkyllées, par Ihiponl (p. 98—100). Förf. yrkar, alt 
ej allenast Ahincte utan äfven Si/enets hafva corolla & sta
mma perig} na nec hypogyna.. I)e förlängas nemligen tydligt och 
utan afbroll långs ytan af anlhophorum, hvarpå de synas fasta
de och som de vidhänga, ända till bottnen af fodret, der de haf
va sitt verkliga ursprung. Han åberopar till styrko för detta 
påslående äf\en den omständighet, alt hos alla Caryopkyllea 
(med ett enda undantag) affalla icke kronblad och ståndare ef
ter fekundalionen, såsom förhållandel är med verkligen hypo-
gyniska, ulan de blifva <j varsin ande vissnade; så att ända till 
fröets fulla mognad finnas leraningarne q var i det inre af fodret 
och fastade vid anlhophorum. Agroslemma Uithago, som nä
stan alldeles saknar anlhophorum, utgör del enda af Förf. kän
da undantag. 

12. Ler uns de Bo/aniqiie, comprenant principulemenl 
la morpkologie végé/ale elc. par Ang. de Sainl-Hilaire^ 
Aniilyse par J. Påver (p. 100—128.) Innefattar en analys 
af det arbete som Saiut-Hilaire under nämnde titel börjat ut-
gifva, men som ännu ej är fulländadl. Det bcrömmes mycket. 

13. Huiliéme nolice sur qnelques plantes cryptogames, 
la plupart inédits, récemment déconverles en France, par 

[ L I T . BlH. 2.] 
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DttmHSiern (p. 129—116 med planen). Här framställas blolt 

svampar, hvaiiblaml följande antal nya: 3 PesizQ, 'i Sclerulia, 

'l Seploritr, I nytt slägle Microlhyrtnm med 1 arl, I Astero

rna, \ Dol luden, 1 Lepnzea. 4 Spliasrta; äfvensotn obsen a-

lioncr vid lli la andra arter. 

11. llecherc/tet sur fa ttriiclure du nucleus des ge.ires Sp/iir-

rophoron, de lu fiimillt des Ltrlteiis, el Lirhiiw, de celle des 

Ht/stucée*, /Mit C. Monlagne (p. 116—156 och 1 planen). 

Beträffande Hpharophoron anför Förf. följande såsom resultat 

af sin undersökning. Nucleus, som innehades i apothecium, skil

jer sig föga frän öfriga Licheners och ulgöres af uprälta fibrer, 

tryckta bredvid hvarandra och förenade medelst ett slemmak-

ligt amnc, som begärligt insuper vatten. Dessa rorformiga trå

da r , hvilkas fria ända är sluten, likna fullkomligt asci hos Pc-

ziza; äro jcmnbmla, uplill trubbiga, nedtill afsmalnande till ett 

kort skaft, som synes vara en fortsättning af märglagrets libier. 

Unga äro de helt och hållet genomskinliga och innehålla en opalin 

vätska, hvari genomskinliga kulor sedermera visa sig. Småning

om antaga dessa fibrer, som man ej kan anse för annat an 

lhec;c, en hlåaktig färg, som med åldren blir intensivare. •— 

Spondierna blifva småningom mera och mera tydliga; äro run

da eller allånga, ställda i en rad. Då theca slutligen brister, 

blifva de fri» och blanda sig (ehuru dock lätt ålskiljbara) i den 

svalla stoftrnassan, livars ursprung ar så myckel svårare a t tup-

gifva, som den eger rum från apolheciemas första bildning. De 

omgifvas af en genomskinlig kant och antaga samma blåa färg 

som Ihecie, Huruvida några apophyscr förekomma, kan Förf. 

ej bestämma. — Med afseende på fruktifikationen hos Lirhiiin 

framställes först (liksom vid föregående) en kort redogörelse 

öfver livad dittills deroni var kändl, hvarcfler dess beskalfenhet 

kos />. pygunra, sådan den vid betvdlig förstoring visar sig, 

noggrann! beskrifves, hvaraf följande är det hufvudsakliga. Den 

mucilaginösa nucleus (lamina proligera) är bildad af ytterst fina, 

uprätla, böjda trådar eller fibrer, som mot den ofra fria delen 

äro krökta och liksom krusiga; toppen är något upblåst och 

krökt. Bland dessa ser man i mogna apothecier lättligen lån-
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ga Iheccc i olika utvecklingsgrad. Kn del kortare innehålla i 
midteu blott en oformad massa till färgen något svartgrön, som 
sträcker sig nästan långs hela röret. Andra innehålla redan spo-
ridicr, men som ännu äro till formen obestämda. Andra slutli
gen och de flesta visa fullbildade sporidier, som först bilda en 
enda rad; men något sednare lägga sig några ibland dessa två 
och två utmed hvarandra, hvarvid theca på denna punkt blir 
något utvidgad. Dessa thecse äro kortare än fibrerna mellan 
hvilka de ligga, de äro jemnbreda mot basen något litetafsmal-
nande. Deras membran är mycket tunn så att den snart brister 
och utsläpper sporidierna; dessa äro vanligen till antalet 8 i 
hvarjc theca, till formen ellipliska eller aflånga, innehålla of
tast ett svarlgrönl cellulösl ämne, och omgifvas af en genom
skinlig kant; stundom äro de fullkomligt lomma och genomskin
liga, och halva då långsåt några veck och fållor. — Lichina 
confink visar alldeles samma bildning, utom det att sporidierna 
ehuru \ kortare likväl hafva samma bredd, till följe hvaraf de 
blifva nästan sferiska. — Förf. antager med anledning af denna 
undersökning alt båda arterna måste förblifva i ett slägtc, hvil-
ket bör hafva sin plats bland Collemaceas bredvid slägtct Syna-
/yssa, dit F r i e s äfven hänfört det. — Slutligen framställes föl
jande karakter för släglel: Apothecia terminalia primo globosa 
poroque simplici pcrtusa, demum scutellalo-urceolata, nucleum 
gelatinoso-filamenlosum hyalinum fovenlia. Asci ereeti ampli li-
neari-clavali, sporidia oblongo-elliptica suboclona serie uuica dis-
posita continentes, paraphvsibus tenuissimis apicc crispulo-incur-
vis slipati. — Thallus cartilagineus dichotomo-iamosus teres 1. 
plano-compressus olivaceo-nigrescens. 

15. Slirpes Vogeso-Rhennna: e / c ; cotlegerunt Mougeot 
et Netlfer. Fasc. XI. 4.-o (p. 156—158). Anmälan af elfte 
fasciklen af denna förträffliga exsikkatsamling, som lärer skola 
slutas med tolfte fasciklen. 

16. Nole sur la planle gvi a tervi de type an genre 
Bobna DC. et sur /es nffinités de ce genre. Par Guillemin 
(P. 158—161). 

IT. Remarquei générales tur let vaisseaux tubufeux det végé-
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tänj, pur C. (iiii/<lt<Ittuiil lp. 162—174 mod Ml planch). Den

na upsals, som liv lin fållad redan IS."i I, går ill på all ådagaläg

ga, .ill de roifnrnuga kallen (de, som liil Större delen bilda de 

i l t re vcdaktiga lagren i dikolv Icdoncrnas slammar och roller) 

nlgöra oaflnulii.i kanaler, som leda sill ursprung från de bladar-

liga delarne. Till slöd liaiföre anföras en inSngd observationer p& 

de tropiska ländernas Lianer, uli hvilkas k,ni han långa slyc-

ken förmält infora hårsträn. 

18. Uisloire el si/noni/l/lif du Dasi/n minnen I ti. pur C. 

Moula^ne lp. 17:»—179) 

19. UlmeiPiilioiiH tur le genre Qitur/itiia, fr A. / ' / -

iltaril (p. 179 181). Detta namn ar allenast all anse som sy

nonym 11II slaglel 1'lerolabi'im Br. 

20. Ileviiio lieliiltireuruiii, uiieloie E. Spach (p. 182— 

212). För denna upsils redogöres under en särskild rubrik. 

21 . Oltterc il mus tur fa Jeroiid/rl io/t des véfféti n.c, pur 

F. G. F. Meyeii (p. 2 1 2 - 231 ined 2 plancher). ÖfversäIl

ning ni ur denna Förf. System der Pflanzonplrysiologi 3:e delen. 

22. Sur len ligesde diverse* Linne* el pnrliru/iérrmeiil 

sur velies de lo fmnille iles Malplghitirée*. Pur Adr. dr 

JttUteu (p. 2 3 1 - 2 5 6 ) . En mängd lianer, särdeles af denna fa

milj, utmärka sig derigenoni alt den Ir.idakliga delen i omkret

sen visar djupa hugligheler, som ättlingen i mer eller mindre 

grad undangöm mas af barken, som dä upfvllcr fördjupjiingarne, 

eller ock äfven ulanpå framträda, i det att barken följer dessa 

fördjupningar, ulan alt f)lla dem. De störsla lianerna framle 

ännu bisarrare tornur , i del all stammen liknar ell kabbellåg 

hopsnodt af flera mindre lag; vid förslå anblicken Ijckesdenna 

bildning upkommit på del sätt, all flera grenar snott sig kring 

hvarandra ; men vid noga re undcisukimig (inner man, alt om an 

hvar och en bland dessa sarskildl har sin egna bark, har dock 

endast den, som med hanseende (ill de öfriga intager midten. 

märg och margcvlinder. Till förklarande af denna företeelse 

framställer Förf. den hypotesen, all i »lållel för det vedfasciklar 

hos våra träd utvecklas likformigt i hela periferien och sinsi-

mellan åtskiljas bloll genom smala märgstrålar, utvecklas de der-
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emot hos lianerna olika i särskilda direktioner, Ii varigenom 
konturen, i stället lör att bilda en cirkel-linia, visar en bugtig 
linea, och barken, som rättar sig efter denna, följer dess böj
ningar. Dessa utstående flikar stå med sin inre sida i samman
hang med trädet och med de öfriga sidorna endast med barken; 
ju mera de lillvexa, ju mindre blir del förra och ju större det 
scdnare, tills slutligen förbindelsen med trädet eller rättare med 
de öfriga utslående flikarna alldeles uphör och de således livar 
för sig äro omgifna af bark och fä utseende af särskilda grenar. 
Förf. uplyser detta med liknelsen med en udde, som först bil
dar en ha I fö slutligen en fullkomlig ö. — För att stödja denna 
hypotes anförcr han observationer öfver slambildningen hos en 
mängd lianer hörande I ill olika och vidl skiljda familjer. 

23. Hecherrhes géuérates tur Porganographie, la pliy-
»iologie et 1'organogéiiie des végétaux, par C. Gaitdichaud 
(p. 251—268). I denna upsals redogör Förf. i största korthet 
för de principer och grundåsigler, hvilka han vidare utvecklat i en 
större afhandling öfver samma ämne, bvilken 1835 erhöll Mon-
lyönska priset i experimental fysiologien; del är omöjligt att 
här på ett någorlunda utförligt sätt referera innehållet af denna 
upsats; del vore detsamma, som ätt hel och hållen öfversälla 
den. Några hufvudmomenter vill Ref. dock anföra. — Såsom 
grundprinciper antager Förf. följande tvenne : 1:0 allt hos vext-
erna börjar med en knopp; 2:o hvarje knopp börjar med en en
kel, dubbel eller multipel individ. — En enkel knopp eller in
divid är mnuokotylodonernas, som primitivt ulgores af ett enda 
kärlsystcm och en kolyledon eller blad. En sådan individ är 
alllid mer eller mindre komplett sammansatt af fyra olika delar: 
en tigeli eller "mérilhalle tigellaire"; en petiolus eller "merithalle 
pétiolaire"; en limbus eller 'mer. limbaire", samt en radicula , 
son» dock är af eu sekundär bildning. Äfvcn den dubbla eller 
multipla individen eller knoppen hos dikolyledonerna, som är 
bildad af 2 eller flera enkla men förenade vaskulär-systemer, 
d. v. s. af 2 eller flera mer och mindre komplett åtskiljda och 
fria kotyledoner eller blad, är.äfvcn sammansatt af 1 variabla 
delar, af hvilka 2 äro dubbla, trefaldiga etc: eu ligen, som 
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skenbart är enkel, men upkommer ur 2 eller flera vaskulär sy
slem; 2 eller flera petioli; 2 eller flera limbi; en radicula, som 
äfven är af en sekundär bildning. — Alla de merilhalli, som 
inneslula trachcer, bilda vexlernas upsligande system; radicula 
åler bildar del nedsligande. — Den ena knoppen innehåller den 
andra och de äro livar för sig all anse såsom särskilda individer; 
dessa bilda tillsamman hela stammen, hvars tillvext i böjd är 
resultatet af supcrpositionen af den upsligande delen (ménthalle 
tigellaire), och dess lillvext i diameter resultatet af den ned
sligande eller radikulara delen. 

21. Obserontions sur la furull é qiie present ent cerlnint 
végéluux de consrrier longlemps hur puissance vegetative, 
& de produire finn i! c des racines et; det, bourgeons; par Pé-
pin (p. 269—21S). En hel mängd exempel anföras både på 
träd- och ört-artade vexlcr, hvilka under flera, ända till 10 år 
bibehållit sin vcgelalionskraft, oakladl denna undertiden tyckls 
vara alldeles uphörd. 

25. Solices sur uue noitrelle espéce de Vanille, par 
L. V. Sp/ilgerber (p. 219—281). — Denna nya arlcn är från 
Guiana och kallas Vanilla Guianensis. 

26. Observulio de generibus Piperacearum, auclore J. 
A. G. Miquel (p. 285—288). 

27. Ao/e sur les Plalanes, par K. Spac/i (p. 289—293). 
Sedan Förf. korlligen angifvil Linnés, Mönchs och Willdenows 
åsigter rörande arterna af Platanus, framställer han sin e-
gen mening, atl detta slagte ulgöres af en enda art, /'. vutga-
ris, och anförer han äfven skäl för delta antagande, samt med
delar diagnos öfver denna art, äfvensom de märkligaste variete-
lerua af densamma. 

2^. Observations sur quelque» plantes tPlta/ie, par Ph. 
Pariatore (p. 291—303). Några nya arter framställas och be-
skrifvas och anmärkningar iemnas öfver andra. 

29. Bydrophytes mari/ies du Motbihuii ; par Le l.iiire 
de la Morniere it Prouhet (p. 303—301). Anmälan af en ex-
sikkal-samling, som under nämnde lilel ulgifvcs. 

30. Qbservrtion» >ur les Musacées, les Sritamiiiées, 
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let Cannéet & let Orchidéet, par l'k. Letlilioudoit (p. 305— 

319 och 4 plancher). Denna afhandling, som ensam! sysslosät-

tcr sig med Scilamiiiea, liar till föremål all i öfvcrenssläm-

melse med den för monokotyledoiierna vanliga typen för blom

morna förklara de bisarra blomformer, som framträda hos nämn

de familj. 

3 1 . Nofe tur let Planera, par K. Spach (p. .119—359). 

Sedan Förf. lemnat en historisk öfversigt af delta slägle och vi

sat, att de af särskilda författare dit hänförda arter hufvudsak-

ligcn skilja sig från hvarandra, framställer han karaklcrcr för 

de trennc slägter, mellan hvilka han anser arterna böra fördelas, 

hvarvid han äfven uptager synonymicn. Dessa slägten ä ro : Pla

nera Gmel. med arten Pl. aijualica från Norra Amerika; Zel-

kova Spach med arten Z. crenalu (llhamnus carpinifolia l'<ill., 

Planera Richardi JUic/i., Pl. erenata Des/', Pl.carpinifolia Walt. 

Sweet.; Ulmus polygama Rich.J från Kaukasus, san.t afarlen? 

(i. cretica (Ulmus? Abelicea Siblh. Pl. Abclicea Schnlt.) från 

Kreta; Microplelea Sp. med arten JU. parotfolia (Ulmus par-

vifolia Jacq., U. chinensis Pers., U. pumila llorlnl. (nec Pal

las), Pl. parvifolia Sieeel) från Kina. 

3'i. Hevisio Ulmoritm eitropwariim & boreali-americuini-

rum, aiirlore K. Spach (p. 359—365). För denna upsals re

dogör Ref. på anuat ställe. 

33. Nole tur det flems monslraeiises dUiue etpéce (PM-

rable, par Adr. de Justieu (p. 365—368 med en planch). Deu 

beskrifna monslrositetcn observerades hos Acer plalauoidet 

var. lucialosiim; foder, krona och ståndare hade undergått nä

stan ingen förändring, men pistillen deremot så mycken mera. 

I stället för alt den normala pistillen har ett tvåvingadt frukt

ämne och 2 märken, hade i de monslrösa blommorna bildats en 

mängd plattade eller trådformiga «tvexter utan tecken till nå

gra sådana papiller, som annars betacka märkenas inre sida; des

sa bildningar voro vid basen förenade, upsvälda, med eller ulan 

vingar, uplill öppna, utan några genriina, men fyllda af sådanl 

ludd, som i den normala formen omgiver fröon. 

34. Det er ip tion dr f/uefaue* Hroméfindus nonvellcs, </»i 
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oiil fieuri ilans les serres du Miineum d'/ii*toire naturellt•; 

par Ad. Ilroguiiirl (p. 369—312). Tvä nya genera med livar 

sin art, samt 2 nya arler af förut upslakla släglen beskrifvas. 

35. Voyage bolaniqne duns le miiii de /'Expagne pen-

iluiit ruiineé 1837, pnr R. Boissier. Lur. 6—14 [p. 312— 

319). Eli uldrag lemnas ur nämnde häften af denna resa i ett 

för Botanisterna föga kändl, ehuru högst intressant, land, som 

också lemuade den resande ett rikt utbyte, hvaribland förekom

ma en mängd in a arter och äfven några nya slägten. 

36. (ieliera planlarum, auetore S. Ilndlieher (p. 319— 

381)- Anmälan af detta arbete. 

8. Spenes Hej iilirarum. P.ireiisuil, par/fm drsrripsi/ iro-

nibusque illuslravil J. B. G. Lin den berg. Faicic, /— 

III. Juhgermanuii te. Plagior/iilu. ISOIIIKS, Henry et-

tohen. 1340—41. Pag. 1—92. Ta b. 1—28. — 4:o. 

Bland de kry plogarna familjer, hvilka man länge ganska 

knapphändigt behandlade, men hvaråt man i sednaste lider Cg* 

nat sa mycket mera upmärksamhet och omsorg, förljena llepa-

licte företrädesvis alt hänföras. Man har dock hål tills förnäm

ligast fästat sig vid de europeiska arterna, öfver hvilka flera mo

nografier utkommit i synnerhet afhandlande de i Tyskland före

kommande. Men sedan man äfven från de andra vcrldsdelm ne 

erhållit en stor mängd hithörande arter, har en allman Hepati-

kologi ganska mycket blifvit af behofvet påkallad, och del så 

mycket mera, som man numera uplöst det fordna slora slagtet 

.luii/rermunnia i mångfaldiga smärre. Om likval en sådan nio-

nogralisk behandling skall fullkomligt upfylla sin beslamim Ise, 

ar del naslau mxhandigt all den beledsagas af figuier; ly livad 

som i allui.iiibi t galler om de kr) plogarna vexterna, att lill de

ras noggranna kännedom och studium erfordi as afbildningar, gäl

lt r afveu i bog grad om lliprlirie, hvaribland de särskilda ar

terna ofla sinsirnellau aro myckel lika, hvarjemle ganska mån

ga bland dem äro små och fina, sä att de specifika skiljaklighc-

terna för den, som ej för anställande af jemforelse har till-
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gång till alla eller de flesla nära besläglade, Bro mindre latla 

alt Gnna och bestämd I upfalla, hvilken olagenhet helt och hål

let aflijelpes genom figurer, hvilka i förstorad skala framställa 

de vigligare karaktercrna. — Afhjelpandel af delta behof i den 

botaniska literalurcn, är afsigten med nu ifrågavarande arbete, 

hvars Förf. redan år 1829 nlgaf en Sytinpsi* Nepal irariim eu-

ropanritm, hvarigenom han visat sig vara fullt kompetent till 

företagande af närvarande monograliska bearbetning, till hvars 

fulländande han från flera håll erhållit iipmuntran och bidrag. 

Enligt den utstakade planen lemnas diagnoser för alla af 

Förf. kända arlcr, äfvensom synonymi, samt utförliga beskrifnin-

gar öfvcr nja eller mindre bekanta, beledsagade af anmärknin

gar, som kunna tjena alt öfvcr dera och deras skilnad från när-

beslägtade sprida mera ljus. Slutligen lemnas figurer, såvidt 

möjligt efter original exemplar, af alla, som antingen icke förut 

äro afbildade i de allmännare verken eller ock icke äro troget 

återgifna. — Verket utkommer i fasciklar; de 3 första omfatta 

ensamt slaglel 1'lagiocliila, hvars flesta här uptagna arter äro 

cxlra-europciska (bland de här beskrifna äro allenast 3 funna i 

Europa och deraf I i Skandinavien /V. interrupta) och tropi

ska; 55 arter äro i dessa trenne fasciklar upförda och alla af

bildade. På hvarje pl.mch förekomma 2 — 5 arter, tydligt och 

redigt fördelade, med blad, blomfoder o. s. v. förstorade; figu

rerna äro kolorerade. 

9. Supplement e <ler lUcdgräser &c. ron (i. Kunze. \:r Band 

2:c Livjer. heipn. Fleischer 1841. Pag, 4 5 - 8 2 . Tub. 

XI— XX. 8.0. 

Första häftet af delta arhele, hvilkd utkom 1840, refere

rades i dessa noliser 1811, n:o I. Ref. skyndar att redogöra för 

innehållet af det andra häftet, som nyligen k ormtitt honom till 

hända. 

Tab. II innehåller Care.c uppreda It. Br. från Nya Holland 

(förvandl med C pnnirulnto). T. 12 C". tclniinchlnv Kze från 

Abyssinien (närmast C. imlirnj. — T. 1"J C. Aiiturennt K/o 
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frän Chile (nära C. catpilota), och C. lepidorarpa Tauscli fun

nen vid Prag, Leipzig, Halte, Regensburg och i Österrike; före

kommer troligtvis (lerestädes, men har förblandats med C.flava 

och C. Öder i; följande diagnos meddelas; spica mascula solita-

ria longc exserta trigona, femineis 2—3 (rarissime solilaria), su-

prema ssepius bracleata, binis superioribus plerumque approxi-

matis scssilibus, infinia remoliori seu remolissima breviler pe-

dunculata raro abortiva, omnibus suhglobosis s. oviformibus; brac-

teis erecto-palentibus;sligm. 3 ; utriculissquama ovala longioribus 

trigono-ellipsoideis breviler recti-rostribus demum divergenli-

bus, inflatis nervosis, roslro incurvo patenti-bidenlato; culmo tri-

quetro scabriusculo debili; foliis anguslis; caudice repenle. — 

På Tab. 11 af bildas ensamt C. fiiliginosa Stbg <fe Hoppe. — T. 

15 C. vaginala Tausch vid hvilken, med C. pmticea länge för

blandade och derefter med många namn betecknade art, utförlig 

synonvmi meddelas. Det sydligaste ställe der den hittills är funnen 

är Sweitz; för öftigl förekommer den i Rioscngcbirge, Harz, 

Skottland, Norge (ej endast från Dovrc till Lappmarken, såsom 

Kunze upgifver, ulan från de sydligaste fjälltrakter t. ex. Häck-

fjeld), Sverge, Islaud och Grönland. — T. 16 C. pediformes C. 

A. Meyer. (Har bör vid vexlstallena rättas att Ringebo icke 

ligger i Lappland, ulan i Gudhrandsdalen i nicllersla Norge myc

ket långt från Lappland; äfvensom orden 'J. Ångström in", vid 

Blytls synonym, bör utrykas; ty del är Utg. af Bot. Not. och 

ej Hr Ångslröm, som har på anförda stället anfört denna arl). 

— T. 18 C. provinciiilis Degland (C. Soleirolii Du/iy, hiuilh) 

från Province i Frankrike, Korsika, Sardinien. — T. 19 C, r.i-

celsa Pöppig från Chile (förvandt med C. psci/do-ry/irr/w), — 

T. 20 C. atroirotlri» Kzc från Java (beslaglad med C. iiidicaj. 

10. Iconcs Flora Germtmica A Hc/relira simul Pedemon-

/aiHP, Tyroleiisis, Islri(ic<p, Dnlmnliea:, Anslriara; lli/n-

garica, Tr/inni/hauica, Moravira, Hornssica; Ho/sal*'-

cm, Belgiern, Hillandicm, erp>o Media Europa. Aiic-

tor fjttdovifii» Iteichenback. Vol. V;m ci/i iiisnul : Itu-
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t arets cum Enpkorbiaeeit, Sapmdacea; dlalvacea; Oxa~ 
lidete, Caryophyllucearum pars. Lipt, Hofmeitlcr 1841. 

i Pag. 38. Tab. CXXIX—CCXX. 4:o. 
Bland dem, som under de sista decennierna befordrat Bo

tanikens studium och isynnerhet bidragit till en kritisk kännedom 
om mellersta Europas vexter, intager obestridligen Rc ichcn-
bach ett bland de utmärl.taste rummen. Ref. vill bär allenast 
erinra om hans Flora Geriuaiiica exc.ursorio, hans Flora Ger-
manica exsiccuta (hvaraf 21 cenlurier nu utkommit) och hans 
lconograpliia Bo/aniea, hvilket förtjenstfulla arbete han 1823 
började och fortsatte till 1832, då 10 cenlurier med myckel 
goda och trogna plancher utkommit. Ar 1831 påbörjade han 
utgifvandet af ett nytt planchvcrk under ofvanstående titel eg-
nadt endast åt Tyska Floran (tagen i samma vidsträckta mening, 
som i hans Hora gcrm. excursoria). Detta arbete, som till for
mat alldeles öfverensslämmer med fcoiiogra/ihia, kanderaf ock
så anses som en forlsättning, helst det omslag, som åtföljer 
hvarje utkommande häfte eller decad, uptager ordningsnumret 
på den centuria, dit del såsom en fortsättning af nyssnämnde ar
bete skulle höra; men i anseende till den inre anordningen 
skiljer del sig derifrån, dels i det hänseendet, att vexterna äro 
afbildade familjvis, dels ock alt i texten icke i allmänhet med
delas diagnoser eller anmärkningar, utan hänvises ensamt till 
Flora gcrm. excurs. På hvarje planch äro så vidl möjligt flera 
vexter afbildade och (utom i l:a centurien) hvardera betecknad 
med det nummer, hvariinder den i nämnde flora finnes uptagen. 
Afsigten är alt småningom i syslemalisk ordning meddela figu
rer öfver alla i mellersta Europa (efter den å lileln uptagna be
gränsning) förekommande vilda fanerogama vexler. — Den för
sta centurien, som utkom 1831 (äfven under särskild titel: A-
groxtographia germanica) meddelar på 110 tabeller '102 figu
rer af Tysklands Graminea. hvilka fortgå i oafbrulen nummer
följd med sista centurien af Iconographia. Mot dessa figurer 
kan man anmärka, dels alt stundom alltför många äro hopade 
på samma blad, dels att vid flera blott de öfverrsla topparna 
af strået jemtc axet äro afbildade, utan att vara beledsagade af 



3 8 

en önskvärd analys. — Den andra cenlurion. som omfattar alla 
tyska Crucifera; utkom 1837—31 och har till särskild titel: 
Telradymima sen Criiciferm ciim Resedeis. Den innehåller 
på 102 tabeller 331 figurer, bland hvilka Åtskilliga äfven äro 
nog hopade för att kunna lemua en klar och redig öfvrrsigl. — 
Tredje cenlurien, som utgafs 1838-39 innefattar r Papaverir-
cea cum Filmarets <t Berberideis pä 18 lab., Cappariilew I 
tab., Violacea 23 tab., Cixlinete (med l)roserea>) 17 lab., samt 
af RanuHculacetB tab. 1 — 46; således tillsamman 105 tab. med 
293 figurer. — 1 fjcrdc cenlurien, som utkom 1810, lemnas de 
återstående af Rununcularem på tab. -17— 128 med 157 figurer. 
— Femte cenlurien, hvilken Ref. egentligen nu ville anmäla, 
utkom under loppet af 1811 och innefattar följande familjer och 
tabeller, hvilka sista fortgå i oafbrulen nummerföljd med fjcrdc 
cenlurien: Ri/lacea mm Kuphorbiaceis (hvari Callilrirhe äf
ven inbegripes) lab. 129—160; Sipiadacere I. 161—161; Mal-
vaceee t. 165—182; Gerattiacea 183—198; Oxalideee t. 199, 
samt en del af Caryophyllacea I. 200—230. Figurerncs antal 
utgör 318. 

Blund de i denna cenlurie uplagna vexler, vill Ref. här al
lenast ur den åtföljande lexten afskrifva följande diagnoser för 
några nya arter, hvilka äfven för Skandinavien kunna vara af 
särskild! intresse: Sfiérgeffä Si)g biel fä Heich.: fol. lauceolatis ci-
liatis longe mucronalis, pedunculis longissimis erectis, calycibus 
capsulam ajquanlibus. — Pro Spcr^ula Sagi/niide e Itclvctia 
missa. — .S/>. ittncrocarpa Heickb.: glabra, fol. lineäribus, pe
dunculis longissimis post anthesin nulanlibus, petalis sepalisquc 
rotundatis suba?qualibus capsula dimidio breviorihus. — Sp. sa-
ginoides Pölliui Fl. Vtron. — Planta subnlpina Tirolcnsis; c-
liam in Helvetia et Austria inferiori. Slelli'iiu spatnttMa 

Iteichb.: glaucescens, fol. ovali-spathuialis lanccolalisque basi 
cuneatis. — Ad fontes in Moravia. — Species Si. glaucaj (t gra-
mine;e propter flores affinis, foliis tamen singularibus et: illa St. 
media: referentibus omniuo dislincta. — Cerasl. gfcfiiibsirm Fr. 
hänföres, på grund af flera från Fries erhållna exemplar, såsom 
*var. magis glandulosa" till C. i-rmideiiindriim. — Vi,| C. ;,//-
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mil lim Itonmngh. anföfes: 'Figura C. pumili iti Citrlitii Flora 
i'.II/KIIIII-iist, ileruni comparata, omnino magis C. nemidecriiilrum 
noslrum, et quidem piopler descriptionem, formam pilosiorem 
refcrrc vidclur, iiam habilus exaetc planta! noslra?, folia, inllo-
rcsccnlia, ralio pelalorum <t scpala definite dentala suadent i-
denlilalcin speciei, dum nomine C. semulcciimlri absque dubio 
C. mnrileiil tim Aspcgr. aul forle nostrum C. piimilum Bönningh. 
salutavil.* — Den lemnade figuren af (.'. piiimhim /?? viscari-
nm Keichb. synes mera öfverensstämma med den, som F r i e s 
numera bclraklar som den verkliga C gluljiioiiim. — Under 
C. vulgtiliim Sm. anmärkes rikligt atl den af Linné hänföres 
till C. visrosiiin. afvensom under C. Iriviale. Lk. atl den är 
I.öflings oeb L innés C. vith*alnm. — Ceraslierna fortsättas 
i nästa cenlurie. 

Ref. behöfver icke särskildt häntyda på det stora intresse 
detta verk äfveu för Skandinaviens botanister eger; del är re
dan lillräckligen kändl. Genom den ekonomi, hvarmed del är 
inrätladl, utmärker det sig på ett prisvärdt sätt framför de fle
sta under sednare åren utgifna planchverk, hvilka mera synas 
vara beräknade på prakt än på nytta, och till följe af sin dyr-
bel för de flesta botanister blifva otillgängliga, b varemot det 
närvarande icke ar kostsammare än all bvar och en kan för
skaffa sig det oeb sålunda blifva i besittning af ell planchverk, 
som omfattar mellersta Europas vexter och upfyllcr alla billi
ga fordringar och behof. 

11. Flora Roitica tive enumerutio planlarutn in latins imperii 
Hossici provinciis Europteh, Asiat icit el Americiinit 
huewqne obxervatarum. Auctore Dr. C. F\ a Ledebour. 
Vol. I. Fosc: I. Stuttgart, Schweizeibart. 1811. Pag. XVI, 
1-240 et 1—8. 8:o 

Del vidsträckta ryska riket har ända tills sednasle tider för 
den botaniska verlden varit hardt nära ett obekant land; delta 
gäller i bufvudsaklig grad om den europeiska delen af nämnde 
rike. Genom G mel in (1147—1169), P a l l a s (1170 etc.) och 
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några andra hade man fått veta något om Sibiriens vcxler, och 
M a r s c h a l l - B i e b c r s t e i n hade genom sin Flora tuurico-
caucasica (1W>8—1819) spridt kunskap om den rikedom på vex-
ter, som förefinnes i de kaukasiska länderna. Försl i sednare 
lid har man erhållit (emligen spridda notiser om vcgetalionen i 
andra Irakier af landel. Le de bo ur inlager i detta hänseende 
ett utmärkt rum. Genom dess Flora Allaicu (1829—33) blef 
den yppiga och rika vegetationen i de altaiska fjälltrakterna och 
kringliggande trakt Itänd, och genom dessa Ironin F/orr/n Hos-
ticam illnxlraiiles bekantgjordes en mängd nya arter. Dessa 
redan stora förtjenster bar hau nu på elt prisvärdl sätt ökat 
genom ulgifvandct af en fullsländig Flora RoiMtca, hvarmedeist 
en i högsla grad känbar lucka i bolaniska och särdeles vextgeo-
graGens litteratur fy Hes; och till företagande af detta vidlomfal-
tande arbele kunde ingen vara mera passande än denne Förfat
tare, som ej blott sjelfbcresl vidsträckta delar af del enorma riket, 
ulan äfven egde tillgång till alla samlingar och literära hjelpme-
del, som erfordrades. 

Hvad planen för delta arbele angår, kan den betraktas som 
ett mönster för alla specialfloror. Vcxterna äro upstälda efter 
Decandollcska mcloden med korta passande diagnoser för famil
jer, tribus, slägten och arler; synouymien uplager, med undan
tag af de bolaniska hufvudverken I. ex. Linnés Sp. Plant., Dc-
candolles sy st. och prodromus och några fä andra), endast såda
na arbeten och a (handlingar, som angå ryska Horan, men dessa 
äro, som del synes, fullständigt citerade; vcxlslällen äro utför
ligt anförda jcmlc i allmänhet upgift på Jivcm, som i hvarje 
särskild trakl samlat eller derifråu upgifvit vcxlen; beskrifnin-
gar äro endast uplagna för nja eller förblandade arler, vid hvil-
ka äfven stundom en eller annan uplysande anmärkning är til
lagd. Vid slutet af hvarje familj meddelas i tabellform vextge-
ografiska öfvcrsiglcr: 1 öfver fördelningen inom ryska riket af 
de till hvarje släglc hörande arternas antal, hvarvid hau indelat 
hela riket i 16 regioner; 2. arternas fördelning med hänseende 
Ull durationcn; 3 jemförclse mellan arternas förhållande inom 
ryska och tyska floran; 4 jemnförelsc mellan de arter, som de 
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särskilda regionerna ha gemensamma så väl med Ii varandra, som 
med Tyskland. 

Det hiltills utkomna häflel innefattar llnnunculacew med 

228 arter, lierbvrulva 9, Aefu/nboiiew I, Xijmphauceal, Pa-

pnveracfW 20. Fkmariacta 3'2, Cn/rifrur 393, Cuppuridiw4, 

Ilcsedacea 6, och Diilisrew 1, samt burjan af (nlineep. I det 

korta förordet redogöres för de grunder Förf. följt vid anord

nandet af denna Hora, äfvensom de regioner upgifvas, i hvilka 

han i vextgeografiskt hänseende indelat ryska väldet; h va re fler 

under rubriken ni?lbra rosiictp. fonlert meddelas en förteck

ning pä de författare och afhandlingar, som i floran citeras, och 

hvilkcn kan anses såsom ett reperlorium för ryska Horans litc-

ra tur ; denna kommer all i följande häften forisättas. Slutligen 

följer såsom ell bihang ncoimpeclut gtneruin el specierum vol. 

1. flora rossiae.n (pag. 1—8), hvari namnen på alla i Horan 

uptagna slägten och arter i systematisk ordning upräknas, vid hvar-

dera af hvilka sistnämnda är medelst siffror utmärkt i hvil

kcn bland de förut bestämda regioner den förekommer. 

Att här ingå i närmare och speciel redogörelse för det rik-

halliga innehållet i närvarande häfte, skulle föranleda en vid-

Jyftighet, som skulle öfverskrida omfånget för dessa blad, och 

torde äfven i del hänseende vara öfverflödigt, att en hvar, som 

med allvar vill studera Skandinaviens flora, icke gerna kan 

undvara delta isynnerhet för de nordiska vexlcrnas kännedom 

vigliga arbete, hvars anskaffande mycket underlättas derigenom 

att det utkommer häftevis. Hef. kan ej annat än på del lifliga-

ste önska alt det ulan afhrott blir fortsatt och med görligaste 

första fulländadt. Man blir då genom lillhjelp af delta verk samt 

H o o k e r s flora borenli-Americaiia i stånd att förskaffa sig en 

fullständig öfversigt af hela den arktiska floran. 

Hvad det ytlre angår är det ganska snyggt; trycket är lätt 

men redigt; åtskilliga tryckfel ehuru af mindre betydenhet fö

rekomma. 
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12. Bry o/ogift RitropiPn seH genera muscoriim etiiopaomm mo~ 
ttographice illuslratu Aucloribim Briich ifc IV. P. Srhi//.-
per. Rasciculut XI. Stullgiirl, Sciteeizerbart, 1841.4."«. 
Denna fascikel innehåller Ritnnrlacece med slägleua Phy 

ucomilrium, Enl höst oilon och Runaria. — Det förslå slägtet 
eller Physcomilrium eger 7 arter, hvilka äro afbildadc på 1 ta
beller; dessa, som hafva förut hänförts till Gymiionloinum. äro 
I'h. lelrngonum. sphariciiM, acnminaluin (endast funnen i SweiU 
af Schleicher), pyriforme, ericeloritm (G. Ahnfeltii Fr.), Jiisrt-
citlare och ciirviseliim, hvarlill kommer Ph. Itilifolimn från 
Korsika, af Förfatlarne icke sedd. — Slägtet Enthoslodon har 
blott en europeisk art, E. Templetonii Schwa.gr. från Irland, 
hvilken här är afbildid och beskrifven jemte den Kapska E. 
Bergii (Weissia Bergiana Hornsch.) •— Af slägtet Runaria up-
tagas såsom europeiska och pä 1 tabeller afbildas 5 arter nemi. 
R\ JMiihleiibergii (F. calcarea Wahlenb.), R. Iiiberiiic.a, /''. ser-
ruta, R. hygrqmetricu, R, microsloinu Brch & Sch. foliis con-
niventibus, caps. subslriata subnitente rufa miciostoma, pcdicello 
valde incurvo erassiuseulo, operculo minimo subconico, petisto-
mio intcrno imperfeclo vix conspicuo. Från Sweilz och Nor-
mandi. 

Hvad angår behandlingen, med afscende såväl på texten 
som afbildningarne, får Hef. hänvisa till hvad han yttrat om de 
föregående häftena af detta berömvärda arbete. 

1 första häftet af tidskriften F r e y för delta år (p. 55—63) 
linnes uplagen en af J. A( r rhen ius ) författad anmälan eller 
recension af v. D ii bens H a n d b o k i v e x t r i k e l s n a t u r l i 
ga fami l je r , hvilken anmälan meddelar en sammanträngd fram
ställning af det system i vexternas naturliga anordning, som 
Prof. F r i e s upslält, och principerna för delsamma. 

Då detta blad var färdigt att läggas under prässen inlopp 
underrättelse, att Magr. S. D r e j e r nyligen a (lidit i Köpenhamn. 

LUND, tryckt uli Lundbergska Boktryckeriet, 1842. 
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